INDICAÇÃO Nº 06/2019

				        O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o plenário, solicita o que este seja
encaminhado a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal,e a Senhora
Cândida Thereza de Andréa Ferreira, Secretária Municipal de Educação, no sentido que seja
feita reforma geral da Escola Municipal, Noé Nogueira, localizada na Sede da Colônia
Conceição em nosso município.

					JUSTIFICATIVA:

		         É fato que todas as escolas necessitam de atenção e de reforma, atenção esta com
vista a manutenção constante e conservação, porém, conforme sabemos, há vários anos que
a referida escola não recebe qualquer tipo de cuidado, atualmente se encontra em condições
ainda mais precárias, precisando de uma reforma urgente, seja em sua estrutura física como
na manutenção elétrica que compõem o espaço. A situação, podemos dizer de esquecimento,
nos leva a pedir prioridade a essa indicação, dado ao fato que a referida instituição de ensino
tem um papel fundamental na vida de todos os moradores daquela região, os quais ali
usufruem dos ensinamentos oferecidos.

					Sala das Sessões em, 02 de maio de 2019.

VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

                                                          VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

                                              VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

                                                      VEREADOR VALDECI FERREIRA DOS REIS - PMDB